PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня

целевых статей расходов бюджета
Новопокровского сельсовета Татарского района
на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годы
    В целях разработки проекта бюджета Новопокровского  сельсовета Татарского района  на 2023год и плановый период 2024-2025 годы, в связи с изменениями в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации № 65н от  01.07.2013 № 23 «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить перечень целевых статей расходов бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно Приложению 1.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по учету бюджетных средств.

       3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Новопокровского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                         С.Н. Милосердов
                                                                                                            Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ

	91.0.00.00000
	Программные направления местного бюджета

	91.0.00.01080
	Реализация мероприятий муниципальной программы "Комплексные меры профилактики наркомании в Новопокровском сельсовете Татарского района Новосибирской области на 2022-2024 годы"

	91.0.00.04040
	Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новопокровском сельсовете Татарского района Новосибирской области на 2021-2023 годы"

	99.0.00.00000
	Не программные направления местного бюджета

	99.0.00.01010
	Обеспечение деятельности главы органа муниципального самоуправления

	99.0.00.01030
	Обеспечение деятельности администрации муниципальных образований

	99.0.00.00010
	Передача полномочий контрольно-счетного органа

	99.0.00.00011
	Передача полномочий по внутреннему финансовому контролю

	99.0.00.02020
	Резервный фонд администрации муниципального образования

	99.0.00.02040
	Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления

	99.0.00.51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	99.0.00.04010
	Строительство, модернизация , реконструкция автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения),  капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку проектной документации

	99.0.00.03040
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	99.0.00.03100
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности

	99.0.00.04120
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	99.0.00.04200
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	99.0.00.04220
	Освещение улиц и установка указателей с названиями улиц и номерами домов на территории муниципальных образований

	99.0.00.04230
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	99.0.00.04290
	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований

	99.0.00.05210
	Расходы на обеспечение деятельности домов культуру

	99.0.00.08010
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	99.0.00.07010
	Проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта

	99.0.00.07080
	Прочие расходы в области культуры и  спорта

	99.0.00.S0240
	Софинансирование проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»

	99.0.00.70190
	Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений

	99.0.00.70510
	Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области» за счёт средств бюджета

	99.0.00.70240
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»

	99.0.00.70370
	Мероприятия на развитие культурно-значимых проектов

	99.0.00.99990
	Условно утверждённые расходы

Администрация

Новопокровского  СЕЛЬСовета

Татарского района

Новосибирской области

     от 23.12.2022 г.                                    с.Новопокровка                                       №70

PAGE